
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» МО «БУЛУНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» РС(Я) 

 

ПРИКАЗ 

от 28 февраля 2017 года                                                                                 №119- од 

 

п. Тикси 

 

О принятии дополнительных мер  

по  информационной безопасности 

           На основании Федерального закона №436-ФЗ «О защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию» от 29 декабря 2010 года  и в связи с 
распространением социальных сетях социально опасных онлайн-игр («Беги или умри», 
«Море китов», «Тихий дом» и т.д.), в целях сохранности здоровья, недопущения суицидов 
среди несовершеннолетних обучающихся приказываю:  
 
Руководителям общеобразовательных учреждений:  

1 .  Во избежание риска связанной с причинением вреда здоровью и развитию детей, 

влияющих на повышение риска суицида среди подростков (вовлечение в 

деструктивные организации, поддержка суицидальных настроений и действий 

через Интернет) провести в общеобразовательных организациях ряд 

профилактических мероприятий для детей и родителей; 

2. Внести корректировки в план работы по выявлению обучающихся «группы риска» 

по суицидальному поведению обучающихся; 

3. Усилить контроль по месту жительства семей, находящихся  в социально-опасном 

положении, обучающихся находящихся в трудной жизненной ситуации, а также 

нуждающихся в индивидуальной психолого-педагогической поддержке;  

4. Ознакомить педагогических работников общеобразовательных учреждений с 

данным  приказом и с Федеральным закона №436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»; 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Горохову Т.А., психолога УО, 

Бандерову Л.П., методиста по воспитательной работе управления образования. 

 

И.о. начальника управления образования 

МО «Булунский улус (район)»                                                      М.Д. Варламова 

 

 

Исп. Т.Д. Красовская 

р.т. 8(41167)53152 


